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Presseorientering         19. september  2016 

 

Hvad blev der af de grønne busser 
Luftmålinger før og under ”bilfri” søndag den 18. september 2016 viser, at de offentlige busser forurener luften! 

 
Solen står højt på himlen og kun en svag brise mærkes gennem Indre By`s gader. Byen er 
mange steder lukket af til halvmarathon 2016. Uden biler, busser og andre motorkøretøjer i 
byens gader kan der da også måles et markant fald i luftforureningen - fra i omkring 10.000-
20. 000 til 2.000-3.000 af de ultra fine partikler pr. cm3.  
 
Det mest overraskende er, at vi fortsat har busser i København, som forurener helt op til 
500.000 partikler pr. cm3.  Det viser målinger, som Miljøpunkt Indre By & Christianshavn har 
foretaget af den ultra fine luftforurening i ugerne op til ”bilfri” søndag og på selve dagen.  
 
De sidste mange år har undersøgelser vist, at luftforurening er årsag til både sygdom og 
dødsfald. Miljøpunkt Indre By – Christianshavn, Indre By Lokaludvalg og Det Økologiske Råd 
har i flere år forsøgt at sætte fokus på, at der må gøres noget for at skabe renere luft i byen1, 
men hvad skal det til?  
 
Senest i august i år har EU i en åbningsskrivelse til den danske regering, kritiseret Danmark 
for den manglende indsats mod luftforurening – og især København er nævnt2.  
 
Måske skulle regeringen starte med at sætte ind over for forureningen fra de mange kollektive 
busser i byen og stramme lovgivningen for, hvor meget det er tilladt at forurene.  
 
I en undersøgelsen fra Det Økologiske Råd, Miljøpunkt Indre By-Christianshavn m.fl., fra 
2013, er udgifterne ved de mange skader for den menneskelige sundhed, skader på 
bygninger, natur mv. langt større end udgifterne til at reducere flertallet af kilderne til 
forureningen. Det viser en cost-benefit analyse fra EU Kommissionen.  
 
Måske skulle regeringen starten med at sikre, at vi i det mindste har en grøn, offentlig 
transport! 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Formand for Indre By Lokaludvalg Bent Lohmann, eller til 
Miljøpunkt Indre By-Christianshavn, centerleder Marianne Spang Bech, 3393 2121. 
 
 
Marianne Spang Bech 
Centerleder 
 

                                                 
1Trafikkens forurening med partikler, december 2013. 
2 Politikken netavis den 16/8-2016 kl. 22.30. 
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Om Indre By Lokaludvalg 
Indre By Lokaludvalg blev oprettet i 2008 af Københavns Kommune. Der er i alt 12 
lokaludvalg i Københavns Kommune, som beskæftiger sig med hver deres bydel. 
Lokaludvalget skal fungere som bindeled mellem Indre Bys borgere og politikerne i 
Københavns Borgerrepræsentationen og skabe dialog om spørgsmål, som har betydning for 
bydelen. 
 
Lokaludvalget består af 23 medlemmer, som repræsenterer foreninger, organisation, 
brugerbestyrelser, der har interesse i Indre By, samt de politiske partier i 
Borgerrepræsentationen.  

  

Om Miljøpunkt Indre By – Christianshavn 
Miljøpunkt Indre By arbejder for bæredygtig udvikling i det 21. århundrede. Med bæredygtig 
udvikling menes en udvikling, der også giver kommende generationer mulighed for at få 
opfyldt deres behov for ren luft, vand, jord med videre. 
 
Miljøpunkt Indre By Christianshavn er støttet af Indre By og Christianshavns Lokaludvalg, 
Københavns Kommune og samarbejder med blandt andet kommunale forvaltninger, de andre 
Miljøpunkter og lokaludvalg i København, virksomheder, interesseorganisationer og 
foreninger samt en lang række andre aktører for at virkeliggøre Agenda 21.  

Et af vores vigtigste projekter i Indre By og på Christianshavn er vores arbejde for en 
grønnere by - ikke kun for at gøre vores by endnu smukkere, men også for at gøre vores by 
sundere at leve i. Planter og træer er med til at rense luften for forurening.  

Udvalget skaber dialog med byens borgere og rådgiver kommunen om sager, der har særlig 
betydning for Indre By. 


